
SZAKMAI TERVEZET VEZETŐI JÓVÁHAGYÁS ELŐTT 

 

 

A honvédelmi miniszter 

 

…/2016. HM 

 

r e n d e l e t e 

 

a Magyar Honvédség Öltözködési Szabályzatának kiadásáról szóló 9/2005. (III. 30.) HM 

rendelet és a ruházati ellátásról szóló 20/2013. (IX. 16.) HM rendelet módosításáról 

 

A honvédelemről és a Magyar Honvédségről, valamint a különleges jogrendben 

bevezethető intézkedésekről szóló 2011. évi CXIII. törvény 81. § (2) bekezdés r) pontjában 

kapott felhatalmazás alapján, 

a 2. alcím vonatkozásában a honvédek jogállásáról szóló 2012. évi CCV. törvény 238. § (2) 

bekezdés 29. pontjában kapott felhatalmazás alapján, 

a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 152/2014. (VI. 6.) Korm. rendelet 77. §-

ában meghatározott feladatkörömben eljárva, a következőket rendelem el: 

 

1. A Magyar Honvédség Öltözködési Szabályzatának kiadásáról szóló 9/2005. (III. 30.) 

HM rendelet módosítása 

 

1. § A Magyar Honvédség Öltözködési Szabályzatának kiadásáról szóló 9/2005. (III. 

30.) HM rendelet a következő 4. és 5. §-sal egészül ki: 

 

„4. § A 15M hadiöltözet bevezetésére figyelemmel, az ezen öltözettel történő ellátás 

fokozatos megvalósításának időtartama alatt a HM közigazgatási államtitkára és a Honvéd 

Vezérkar főnöke a honvédelemről és a Magyar Honvédségről, valamint a különleges 

jogrendben bevezethető intézkedésekről szóló 2011. évi CXIII. törvény szerinti belső 

rendelkezésben szabályozza az ellátásban részesülő személyek vonatkozásában a 15M 

hadiöltözet viselésére vonatkozó, a mellékletben nem szabályozott előírásokat. 

5. § E rendeletnek a Magyar Honvédség Öltözködési Szabályzatának kiadásáról szóló 

9/2005. (III. 30.) HM rendelet és a ruházati ellátásról szóló 20/2013. (IX. 16.) HM rendelet 

módosításáról szóló …/2016. (   ) HM rendelettel megállapított 4. §-át 2016. augusztus 1-jétől 

kell alkalmazni.” 

 

2. A ruházati ellátásról szóló 20/2013. (IX. 16.) HM rendelet módosítása 

 

2. § Az R. 2. § (2) bekezdés b) pont helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„b) amennyiben az egyenruházat tényleges biztosításával történik az ellátása, felelős a ruházati 

szakanyagok jogosultsága keletkezését követő átvételéért és mérethelyességének soron kívüli 

leellenőrzéséért, továbbá 

ba) megőrzéséért, 

bb) karbantartásáért, 

bc) rendeltetésszerű használatáért, 

bd) előírás szerinti viseléséért, valamint” 

  

3. § A ruházati ellátásról szóló 20/2013. (IX. 16.) HM rendelet (a továbbiakban: R.) a 

következő 29. és 30. §-sal egészül ki: 

 



 

 

2 

„29. § A 15M hadiöltözet bevezetésére figyelemmel, az ezen öltözettel történő ellátás 

fokozatos megvalósításának időtartama alatt a HM közigazgatási államtitkára és a Honvéd 

Vezérkar főnöke a honvédelemről és a Magyar Honvédségről, valamint a különleges 

jogrendben bevezethető intézkedésekről szóló 2011. évi CXIII. törvény szerinti belső 

rendelkezésben szabályozza a 15M hadiöltözettel való ellátást, melyben a 8. §-tól, a 21. §  

(1)-(4) és (8) bekezdésétől, valamint az 1. és 3. melléklettől eltérhet, illetve meghatározhatja a 

15M hadiöltözettel való ellátás utánpótlási ruházati illetménybe való beszámításának 

szabályait. 

30. § E rendeletnek a Magyar Honvédség Öltözködési Szabályzatának kiadásáról szóló 

9/2005. (III. 30.) HM rendelet és a ruházati ellátásról szóló 20/2013. (IX. 16.) HM rendelet 

módosításáról szóló …/2016. (   ) HM rendelettel megállapított 29. §-át 2016. augusztus 1-jétől 

kell alkalmazni.” 

  

3. Záró rendelkezések 

 

4. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

Budapest, 2016.                 -     n. 

 

 

Dr. Simicskó István 

 

 


